gavit.

EPISTOLA CONCULCATURA '

.

In Ghristo sorore illa, ego ille. Quia hominibus non est incogoitam

qualiter tu servo meo, noraine illo
,
accepisti maritum, quod et ita fe-

cisti ; et ego tibi de prsesenti talem epistula emitto conculcaturia, quod

nullum periculum exinde non habetis de tuas ingenuitates, nisi sub

intégra ingenuitate debeas permanere. Si quis vero, quod fieri non

credo, si ego ipse aut quislibet de beredibus meis aut quislibet

ITEM ALLA.

Ego, in Dei nomine, ille. Dum non habetur incognitum qualiter homo

servus meus, nomine ille» feminam ingeouam , cuius vocabulum est

illa, in coniugio sociavit; sed illorum fuit petitio et mea voluntas de-

crevit ut eis cartulam conçu Ication is pro mercede faceredeberem, quod

ita fffici. Ideoque talem firmitatem per hanc cartulam facimus adque

manu confirmamus, ut, si, Deo volente, agnatio ex illis procreata fuerit,

sub intégra ingenuitate omni tempore vite sue permaneat'; et nec ipse

ego nec heredes mei ullunquam tempore eos in servitio revocœmus,

sed pro mercede nostra, sicut diximus, sibi vivent, sibi laborant, seu

mundebordo cui voluerint pro defensione élégant.

Facti epistolam conculcationis, anno xm régnante

1 . Les expressions epistola conculcaturia ou conculcatoria
,
epistola on caria

conculcationis, sont presque toujours employées dans les recueils de formules pour

désigner les actes de la nature de celui-ci. Bigoon , dans ses notes sur les Formul.

Bign., n° 10, avoue qu'il ne peut expliquer le sens propre de ce mot, et propose de

lire conciliatoria ; mais le mot conculcatoria 6e trouve dans un trop grand nombre

de manuscrits d'Age et de pays différents pour que la correction de Bignon puisse

être admise. Du Cange, dans son Glossaire, fait dériver conculcatoria do rerbe con-

culcare, parce que conculcato et irritofacto ob agnationem, qux inter eos inter-

cèdebat, matrimonio , mulierem libertati sux reddit. Mais cette explication est

contraire au sens de l'acte lui-même, et les auteurs du Nouveau Traité de diplo-

matique (I, 262) l'ont relevée avec raison ; en effet, les actes intitulés conculcaturia

n'ont pas pour but de rompre le mariage, mais seulement d'en modifier les consé-

quences ligoureuses.

2. Il parait résulter de cette phrase que, dans l'espèce, la liberté n'était point ac-

cordée a la femme, mais seulement aux enfants à naître du mariage.
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VII et VIII ».

11 s'agit, dans ces deux formules, de la dof, dans le sens germa'